
مقصران گل های 
خورده از سپاهان

پرسپولیس مقابل سپاهان و در 
بازی تدارکاتی دو گل بد خورد که 
روی هر دو گل می توان رد پای 
مدافعان و دروازه بان سرخ ها را 
پیدا کرد. علیرضا بیرانوند در گل 
اول نتوانست واکنش مناسبی 
روی شوت زمینی مغانلو داشته 
باشد و توپ با برخورد به دست 
او کمانه کرد و به طاق دروازه 
چسبید. اما مهم تر از بیرانوند، 
گولسیانی و اسماعیلی فر مقصر 
بودند که مغانلو از بین آنها به 
توپ رسید و ضربه نهایی را 

نواخت. 
در صحنه گل دوم هم به نظر 
می رسد هر دو مدافع میانی 
پرسپولیس که ظاهراً علی نعمتی 
و فرشاد فرجی بودند مقابل 
مغانلو عملکرد خوبی نداشتند 
و به او اجازه ضربه زدن دادند. 
بیرانوند هم در این گل مقصر بود 
چرا که خروج بیهوده ای داشت و 
همین خروج باعث شد مغانلو با 
شوتی دقیق توپ را از بالای سر 

او وارد دروازه کند.

تماشاگر بیاید 
 ساعت دربی 

تغییر می کند
سهیل مهدی، مسئول برگزاری 
مسابقات سازمان لیگ درباره 
تغییر ساعت دربی گفت: اگر 
امکان حضور تماشاگران در 
دربی فراهم شود، به سمت 
زودتر برگزار شدن بازی خواهیم 
رفت. ایده آل این بود بازی در 
ساعت 15 برگزار شود اما اگر 
بازی بدون تماشاگر باشد و چون 
وسط هفته است، خیلی ها از 
دیدن دربی محروم خواهند شد.
وی با اعام اینکه تا یکشنبه 
بی  ر د یی  نها عت  سا صبح 
مشخص می شود در رابطه با 
بحث آلودگی هوا هم گفت: 
همیشه در این فصل با خطر 
آلودگی هوا روبه رو هستیم و 
میزان آلودگی هوا می تواند در 
حضور یا عدم حضور تماشاگران 
در این بازی تأثیرگذار باشد.

بیرانوند دنبال 
کلین شیت ششم

در  غیبت  ل  ز دو سا ا پس 
ند  نو بیرا علیرضا  رد،  و شهرآ
در مقابل استقال به دروازه 
تیمش باز خواهد گشت. این 
نهمین باری است که بیرانوند 
در شهرآورد از دروازه تیمش 
محافظت خواهد کرد. در هشت 
بازی قبلی، او 5 بار دروازه اش 
را بسته نگه داشت تا با آمار 
۶۳ درصد کلین شیت، بهترین 
آمار را در میان گلرهای دربی 

داشته باشد.
بالاتر از او، مهدی رحمتی )۹( و 
احمدرضا عابدزاده )۸( حضور 
دارند. ناصر حجازی و وحید 
قلیچ دو دروازه بان دیگر با پنج 
کلین شیت هستند که بیرانوند 
در صورت بسته نگه داشتن 
دروازه، از آنها عبور خواهد کرد. 
البته عابدزاده پنج بار با پیراهن 
پرسپولیس و سه بار با پیراهن 
استقال توانسته دربی را بدون 
گل خورده سپری کند و از این 
نظر، بیرانوند در پایان این بازی 
فرصت این را دارد تا بیشترین 
ی  ها گلر ن  میا کلین شیت 

پرسپولیس را هم ثبت کند.
گلر شماره یک پرسپولیس و 
تیم ملی، تنها در ۳ بازی دربی 
گل خورده و امیدوار است با 
ادامه این روند، به رکورد رحمتی 

هم برسد.

 zخبر

علیرضا بیرانوند

باشگاه نگذاشت جراحی کند

از باشگاه پرسپولیس خبر می رسد که بیرانوند برای جراحی بینی درخواست 
خود را به مسئولان باشگاه ارائه داده بود اما از آنجایی که او مقابل امریکا به 
میدان رفته بود این درخواست پذیرفته نشد .مسئولان باشگاه پرسپولیس به 
دلیل حضور بیرانوند در بازی با امریکا و حضور در تمرینات سنگین تیم ملی با 
درخواست این دروازه بان برای جراحی در شرایط فعلی موافقت نکردند تا با این 
وضعیت ستاره ملی پوش پرسپولیس جراحی خود را به زمان دیگری موکول کند.

محمد عمری

در آرزوی اولین دربی

وینگر کوتاه قامت و تکنیکی پرسپولیس فصل قبل هم در این تیم حضور 
داشت اما یحیی به او اعتماد نمی کرد تا جایی که مجموع دقایق حضورش 
در میدان به 10 هم نمی رسید اما این فصل تقریباً در همه بازی ها به عنوان 
بازیکن تعویضی به میدان رفته. بعد از مصدومیت عمری، او ترسید که دربی 
را از دست بدهد اما به نظر می رسد برگشته و اگر قسمت باشد شاید این 

بازی بزرگ را به عنوان بازیکن تعویضی تجربه کند.

سیدجلال حسینی

اولین دربی به عنوان مربی

سیدجلال که در آخرین دربی کمتر از 9 ماه قبل به عنوان بازیکن تعویضی به 
میدان رفت و همان لحظه بازی جنجالی شد حالا از روی نیمکت و به عنوان 
مربی این بازی بزرگ را تجربه خواهد کرد. برای حسینی که تغییر چهره هم 
داده حتماً این تجربه کاملاً متفاوت خواهد بود و شاید خیلی بیشتر از دوران 
حضورش در میدان عصبی شود. البته بعید است او با وجود عصبی شدن 

و حساسیت حرکتی نشان دهد که شکار عکاسان و تصویربرداران شود.
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اصلانیان: ترس در دربی بی معنی است

نمی دانم چرا از کی روش 
بعد از آن باخت وحشتناک 

توضیح نخواستند
امیر اصلانیان مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است در شرایطی که مردم به لحاظ مسائل اقتصادی و سایر موارد به شدت 

تحت فشارند دربی با اقبال عمومی از سوی مردم و هواداران دو تیم مواجه نخواهد شد.

به نظرتان دربی این بار با چه 
شرایطی برگزار خواهد شد؟

فکر می کنم به دلیل مشکات 
متعددی که وجود دارد بازیکنان 
و  ین  بی کیفیت تر  ، ین تر بد
بی انگیزه ترین دربی تاریخ را 
ارائه خواهند داد و دربی خوبی 

را شاهد نخواهیم بود.
در رابطه با مصدومیت 

دیاباته در آستانه دربی چه 
صحبتی دارید؟

بدن خوب، نتیجه استراحت 
و تمرین خوب خواهد بود. 
نمی دانم چرا دیاباته دوباره 
ً در  ما حتما مصدوم شده ا
غیاب این بازیکن مهاجمان 
ین  بهتر به  نند  ا دیگر می تو
شکل ممکن بازی کنند و در 
خط حمله مکمل خوبی برای 

لوکادیا باشند.
اما عبدی و پاکدل 

مدت هاست نتوانسته اند در 
فرم خوبی ظاهر شوند!

به هر حال عبدی و پاکدل باید 
از زمان هایی که در زمین حضور 
دارند بیشترین بهره را ببرند و 
در هر دقیقه ای که به میدان 
می روند بهترین نمایش ممکن 

ئه دهند چون مهاجم  را را ا
خوب بازیکنی است که در هر 
دقیقه ای که به میدان رفت قادر 
باشد بهترین نمایش ممکن را 

ارائه دهد.
ترس از باخت موجب 

نمی شود که دربی تحت 
تأثیر آن مسأله خوب از آب 

در نیاید؟
شرایط دوری از مسابقات و 
مسائل روحی روانی ناشی از 
مسائل روزمره و بدون تماشاگر 
بودن و سایر مسائل موجب 
می شود که دربی خوبی را شاهد 
نباشیم اما اصولاً ترس در دربی 
بی معنی است و معنا ندارد. 
شرایط فعاً به گونه ای شده که 
از فوتبال و به شکل کلی ورزش 
دچار دلزدگی شده اند از این رو 
فکر نمی کنم بازی دربی بازتاب 
خوبی در بین مردم داشته باشد 
و استقبال خوبی از سوی مردم 

انجام شود.
در رابطه با تیم ملی چه 

صحبتی دارید و به نظرتان 
چه مربی باید روی نیمکت 

تیم ملی در جام ملت ها 
بنشیند؟

باید در این رابطه بدون تعارف 

صحبت کنم و در این خصوص 
باید بگویم واقعاً شرم آور است 
که از مربی تیم ملی بابت باخت 
وحشتناک به انگلیس و صعود 
ز گروهمان توضیح  نکردن ا
خواسته نشود اما حتماً مربیانی 
مانند قلعه نویی، یحیی، نکونام 
و مجیدی هستند که می توانند 
روی نیمکت تیم ملی بنشینند و 
بهترین کارایی را داشته باشند. 
هشت سال نتیجه و ثمره کار 
کی روش را دیدیم و سه جام 
جهانی و جام ملت ها را با این 
مربی از دست دادیم. از این رو 
حتماً بهتر است که یک مربی 
داخلی بیاورند تا نتیجه زحمات 

ایشان را ببینیم.
از باخت چه تیمی در جام 

جهانی ناراحت شدید؟
من تمام بازی ها را دیدم و از 
حذف برزیل و پرتغال ناراحت 
شدم و حسرت خوردم. طرفدار 
فوتبال برزیل هستم و بعد از 
اینکه دیدم با جمعی از ستاره ها 
برزیل حذف شد ناراحت شدم.

فکر می کنید چه تیمی 
قهرمان جام جهانی می شود؟

دوست دارم آرژانتین قهرمان 
شود تا مسی فرجام خوبی 
داشته باشد و در آخرین جام 
جهانی اش با قهرمانی به کار خود 

پایان دهد.

پرسپولیس دیاباته را به خاطر 
تا  د  ا د ز دست  ا میت  مصدو
زی  با ی  برا یحیی  ی  نقشه ها
سه شنبه با استقال بهم بریزد. 
یحیی نقشه شجاعانه ای برای 
مصاف با رقیب سنتی داشت و 
می خواست با دو مهاجم نوک خط 
دفاع حریف را تحت فشار قرار 
دهد و اجازه جلو آمدن به مدافعان 
استقال و بازیسازی ندهد اما حالا 
که یکی از مهاجمانش را از دست 
داده به نقشه های قبلی باز خواهد 

. گشت
ز  ا نیمی  ر  د گل محمدی  تیم 
بازی های این فصل با سیستم 
1-۳-2-4 به میدان رفته است. 
استفاده از دو هافبک دفاعی و در 
رأس آنها سروش رفیعی به عنوان 
بازیکن پست 10 سیستمی بوده 
که در ابتدای فصل دیدیم و شاید 
در این دربی هم یحیی به همین 
سیستم و همین ترکیب برگردد. 
چنانچه این روش دوباره مد نظر 
یحیی قرار بگیرد احتمالاً زوج 
کامیابی نیا – سرلک را در مرکز 
میدان خواهیم دید و سروش 
رفیعی در رأس مثلث قرار خواهد 

گرفت.
حالت دوم احتمال استفاده از 
سیستم 1-1-4-4 است. در این 
سیستم که یحیی چند باری از 
آن بهره برد یک بازیکن به عنوان 

مهاجم سایه در فاصله بین تک 
مهاجم تیم که لوکادیا خواهد بود 
و خط میانی قرار می گیرد. معمولاً 
این نقش را امید عالیشاه بازی 
کرده و اگر قرار به استفاده از این 
سیستم باشد کاپیتان سرخ ها 
تنها تغییر محتمل ترکیب اصلی 

پرسپولیس به حساب می آید.
بحث  لبته  ا سیستم  ین  ا ر  د
استفاده از دو هافبک میانی هم 
برای این بازی بخصوص اهمیت 

زیادی پیدا کرده است.
ند از دو هافبک   یحیی می توا
دفاعی صرف یا یک هافبک 
تهاجمی و یک هافبک دفاعی 
استفاده کند. محتمل ترین حالت 
برای این سیستم و زوج خط میانی 
استفاده از سرلک و کمال کنار 
یکدیگر است با این تفاوت که 
کمال مقابل خط دفاع بازی می کند 
و سرلک ضمن کمک به خط 
دفاعی با وینگرها کار ترکیبی انجام 
می دهد و حتی در موقعیت گلزنی 
می تواند شانس خود را برای باز 
کردن دروازه رقیب امتحان کند.
در این ترکیب احتمال بیرون 
ماندن سروش رفیعی وجود دارد 
ضمن اینکه سینا اسدبیگی که 
یحیی این فصل خیلی به او اعتماد 
کرده هم گزینه دیگری برای قرار 

گرفتن در ترکیب خواهد بود.
به   با توجه  به نظر می رسد 
موقعیت دو تیم در جدول و عاقه 
یحیی به مالکیت توپ بالاتر، 
احتمال استفاده از سه هافبک 
و بازی با سیستم 1-۳-2-4 بیشتر 

باشد هر چند سیستم در جریان 
بازی قابل تغییر است و شرایط 
مسابقه می تواند هر سیستمی را 

تغییر دهد.
 پرسپولیس در حال حاضر با دو 
امتیاز اختاف نسبت به استقال 
صدرنشین است و با توجه به 
نوسانات سپاهان، گل گهر و فولاد 
همین استقال رقیب مستقیم 
سرخ ها در راه قهرمانی به حساب 

می آید.
 با این حساب برای پرسپولیس 
در این دربی، مساوی هم چیزی 
کمتر از برد نخواهد داشت. هر 
چند یحیی را به عنوان مربی ای 
تهاجمی می شناسیم و او خیلی 
اهل احتیاط کردن نیست – میل 
او برای استفاده از دو مهاجم در 
دربی گواه این مدعا بود – اما 
گاه  شرایط جدول احتمالاً ناخودآ
روی او و تصمیماتش برای اتخاذ 
سیستم و ترکیب مناسب تأثیر 
خواهد گذاشت و شاید با در نظر 
گفتن اینکه مساوی هم تیم را با 
همان اختاف دو امتیازی در صدر 
نگه خواهد داشت با بیشترین 
تراکم بازیکن در مرکز زمین به 

میدان برود.
به  تجر با ر  نقد آ یحیی  لبته  ا  
هست که به ریسک استفاده 
گاه  نه آ از سیستم های محتاطا
باشد چرا که حتی اگر به تساوی 
هم دست یابد از سوی هواداران 
و رسانه ها به ترسو بودن متهم 
خواهد شد و شرایط برایش دشوار 

خواهد شد.

محمد قراگزلو
خبر نگار
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